

مدت امتحان 60 دقیقه		ساعت شروع		امتحانات نوبت اول سال تحصیلی	
نام دبیر : پاینده فر		نام دبیر : پاینده فر		رشته : علوم انسانی	
تاریخ امتحان :		تاریخ امتحان :		نام و نام خانوادگی دانش آموز :	
مهر دبیرستان :		مهر دبیرستان :		نمره با عدد :	
مهر دبیرستان :		مهر دبیرستان :		نمره با حروف :	

ردیف	سؤالات	نمره
------	--------	------

اگر مردم از رحمت خدا به مسافر خبر می داشتند همه بار سفر می بستند، همانا خدامند با مسافران بسی مهربان است . رسول اکرم (ص)

3 پاسخ صحیح را انتخاب کنید؟

1- کدام گزینه از جمله معیارهای مربوط به عوامل طبیعی در ناحیه بندی نیست ؟

الف - خاک ب - ناهمواریها ج- جمعیت د - آب و هوا

2- الف) طبق طبقه بندی کوپن پوشش گیاهی خزاندار جز کدام یک از مناطق آب و هوایی است؟
 1) استوایی 2) خشک 3) معتدل 4) سرد

3- عامل اصلی ایجاد بیابان آتاکاما در آمریکای جنوبی کدام است ؟

الف - عبور جریان های آب سرد ساحل اقیانوسها ب - دوری از منابع رطوبتی و وجود کوهستان
 ج - وجود مرکز پرفشار و صعود نکردن هوا د - گرم شدن زیاد منطقه بر اثر تابش خورشید

4- هوازگی فیزیکی در نتیجه کدام عامل رخ می دهد ؟

الف - انقباض و انبساط سنگ ها در روز و شب ب - تغییر در ساختمان کانی ها و ترکیب شیمیایی سنگها
 ج - نزدیک شدن ورقه های سنگ کره د - فعالیت موجودات زنده یا باکترهای تجزیه کننده

5- چشمه های آب گرم و فعالیت های بازرگانی از جمله قابلیت های کدام نواحی هستند ؟

الف - کوهستانی - ساحلی ب - کوهستانی - کوهستانی ج - ساحلی - ساحلی د - ساحلی - کوهستانی

6 در قرون 15 و 16 میلادی ----- در تغییر الگوهای زبانی تاثیر گذار بود .

الف - اکتشافات جغرافیایی ب - پیشرفت های صنعتی ج - افزایش مهاجرت د - گسترش ارتباطات

3 جاهای خالی را پر کنید :

7 - ناحیه بندی کاری صرفا جغرافیایی است و بر اساس ----- یک جغرافی دان صورت می گیرد .

8 - بازارهای شناور در ----- پایتخت تایلند از دیدنی های جالب توجه آسیای جنوب شرقی است .

9- ----- مرز بین دو توده مجاورند و آنها را از هم جدا می کنند .

10- به طور کلی ----- پدیده خوردگی و انحلال سنگ های آهکی است .

11- در بیابان کالاهاری معدن ----- یافت می شود .

12- زبان عربی رسمی حدود بیش از 20 کشور و یکی از زبان های رسمی ----- است .

		درست یا نادرست را انتخاب نمایید :
1	13 - هر چه از کانون یک ناحیه جغرافیایی دور می شویم و به طرف مرزهای آن حرکت می کنیم به تدریج از عوامل همگونی آن کاسته می شود . ص غ	
	14 - مطالعه زیست بوم ها یکی از موضوعات رشته بوم شناسی می باشد . ص غ	
1	نواحی مهم صنعتی در اروپا کدامند؟	15
1	پیامد ساخت جزایر مصنوعی در خلیج فارس چیست ؟	16
1	الف) بیا با نهای گرم عمدتا در کدام نواحی واقع شده اند ؟ ب) بیا بانهای سرد عمدتا در کجا قرار دارند ؟	17
1	وجود بارش به کدام عوامل بستگی دارد ؟	18
0/5	از عوامل مهم گردش عمومی هوا و تغییرات آب و هوایی سطح کره زمین چیست ؟	19
1/5	اشکال کارستی در کدام کوهستان ایران دیده می شوند؟ نام دو غار در این کوهستان را بنویسید؟	20
1	عوامل بیرونی شکل گیری ناهمواریها کدامند؟	21
1	هر یک از موارد زیر ناشی از کدام نوع فرسایش بادی است ؟ الف - کلوت ب- گرز دیو	22
1	رابطه پراکندگی و پوشش گیاهی را بنویسید؟	23
1	در بخش زنده بوم سازگان : مصرف کنندگان دوم و تجزیه کنندگان را بنویسید؟	24
1	در گذشته چه عواملی موجب گسترش برخی زبان ها و تغییر در نواحی زبانی دنیا شد؟	25
1	آنیسم به چه معناست ؟ و در کدام گروه از ادیان قرار می گیرد ؟	26
1	امروزه چه عواملی خطری بزرگ برای فرهنگ و هویت های ملی و بومی نواحی جهان است ؟	27

موفق باشید